[image: image1.png]

                                                                 проект
                                         РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.                                                             №_______

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма

от 24.03.2008 №233-ГД
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе –  Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.03.2004 №113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, ежемесячного пожизненного денежного содержания лицу, замещавшему должность Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях приведения нормативного правового акта Думы города Когалыма в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Когалыма от 24.03.2008 №233-ГД                       «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет дополнительно к трудовой  пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Когалыма» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В наименовании, по тексту решения и приложений к решению слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии» в соответствующих падежах;
1.2. В приложении 1 к решению:

1.2.1. В абзаце пятом пункта 3.2 после слова «получаемой» дополнить словом «страховой»;
1.2.2.
 В разделе 4 слова «Федеральный закон от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации, Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» в соответствующих падежах;
1.3. В приложении 1 к Порядку назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет дополнительно к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Когалыма приложения 1 к решению:

1.3.1. слова «от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

1.3.2. слова «1)  справку  органа  Пенсионного  фонда  Российской Федерации о размере получаемой пенсии» заменить словами «1)  справка  органа  Пенсионного  фонда  Российской Федерации о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
1.4. В приложении 5 к Порядку назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет дополнительно к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Когалыма приложения 1 к решению слова «4)  справка  органа  Пенсионного  фонда  Российской Федерации о размере получаемой пенсии» заменить словами «4)  справка  органа  Пенсионного  фонда  Российской Федерации о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности)».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».
Глава города Когалыма                                                  Н.Н.Пальчиков
PAGE
1